認証評価機関の認証に関する審査委員会（第 36回）議事要旨

１．日時

令和７年９月３日（水曜日）15 時 00 分～18時 00 分

２．場所

文部科学省内会議室及び WEB 会議

３．議題

(1)認証評価機関の認証について

(2)その他

４．出席者

委員

（座長）大森昭生座長

（座長代理）前田早苗座長代理

（臨時委員）松下佳代委員

（専門委員）川野祐二委員、佐野慶子委員

文部科学省

（事務局）鈴木大学設置・評価室長、中島大学設置・評価室室長補佐 他

オブザーバー

奥野邦利日本大学芸術学部映画学科教授、阿部恒之東北大学大学院文学研究科教授

５．議事

 (1)事務局から資料１、資料２、資料３、資料４に基づき、審議の進め方、面接審査の進め方について

説明があり、その後、資料５の申請機関からの事前提出資料を踏まえ、意見交換を行った。

(2)意見交換後、一般社団法人専門職高等教育質保証機構に対し、面接審査として申請内容に関する質

疑応答を行った。

(3)面接審査の後、面接審査の結果を踏まえ、再度意見交換を行った。